

PRIMETECH S.A. (dawniej: KOPEX S.A.)  
Śródroczne skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe  
za okres od 1 stycznia 2018 roku do 30 czerwca 2018 roku

**ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE  
JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE FINANSOWE  
PRIMETECH S.A. (dawniej: KOPEX S.A.)  
ZA OKRES OD 01.01.2018r. DO 30.06.2018r.**

**PRIMETECH S.A. (dawniej: KOPEX S.A.)**  
**Śródroczne skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe**  
**za okres od 1 stycznia 2018 roku do 30 czerwca 2018 roku**

## **SPIS TREŚCI**

1.	ŚRÓDROCZNY SKRÓCONY JEDNOSTKOWY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT .....	3
2.	ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW .....	4
3.	ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ .....	5
4.	ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM.....	7
5.	ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE Z PRZEPIŃYWÓW PIENIĘŻNYCH .....	8
6.	INFORMACJE OGÓLNE.....	9
7.	OPIS WAŻNIEJSZYCH ZASAD RACHUNKOWOŚCI.....	9
7.1.	PODSTAWA SPORZĄDZENIA.....	9
7.2.	PRZYJĘTE ZASADY RACHUNKOWOŚCI.....	10
7.2.1.	NOWE STANDARDY I INTERPRETACJE, KTÓRE ZOSTAŁY OPUBLIKOWANE, A NIE WESZŁY JESZCZE W ŻYCIE.....	10
7.2.2.	STANDARDY I INTERPRETACJE ZASTOSOWANE PO RAZ PIERWSZY W 2018 ROKU.....	11
7.2.3.	MSSF 15 PRZYCHODY Z UMÓW Z KLIENTAMI.....	11
7.2.4.	MSSF 9 INSTRUMENTY FINANSOWE.....	12
7.3.	ZMIANY SZACUNKÓW.....	13
7.4.	INFORMACJE DOTYCZĄCE CYKLICZNOŚCI, SEZONOWOŚCI DZIAŁALNOŚCI.....	13
8.	PODZIAŁ PRIMETECH S.A. (dawniej: KOPEX S.A.).....	13
9.	DZIAŁALNOŚĆ ZANIECHANA.....	15
10.	SEGMENTY OPERACYJNE.....	16
11.	OBJAŚNIENIA DO WYBRANYCH POZYCJI SPRAWOZDANIA Z SYTUACJI FINANSOWEJ .....	17
11.1.	POZOSTAŁE DŁUGOTERMINOWE AKTYWA.....	17
11.2.	KRÓTKOTERMINOWE POZOSTAŁE NALEŻNOŚCI.....	17
11.3.	KREDYTY I POŻYCZKI.....	18
12.	ZMIANY ZOBOWIĄZAŃ WARUNKOWYCH .....	18
13.	ANALIZA WYMAGALNOŚCI NALEŻNOŚCI I ZOBOWIĄZAŃ FINANSOWYCH .....	19
14.	TRANSAKCJE EMITENTA Z JEDNOSTKAMI POWIĄZANYMI.....	20
15.	WARTOŚĆ GODZIWA.....	21
16.	ZDARZENIA PO DNIU BILANSOWYM.....	22
17.	OŚWIADCZENIE ZARZĄDU SPÓŁKI .....	22

PRIMETECH S.A. (dawniej: KOPEX S.A.)  
 Śródroczne skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe  
 za okres od 1 stycznia 2018 roku do 30 czerwca 2018 roku

1. ŚRÓDROCZNY SKRÓCONY JEDNOSTKOWY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

	od 01.01.2018 do 30.06.2018	od 01.01.2017 do 30.06.2017	od 01.04.2018 do 30.06.2018	od 01.04.2017 do 30.06.2017
<b>DZIAŁALNOŚĆ KONTYNUOWANA</b>				
Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	22 288	43 193	14 295	17 278
Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów	17 982	39 794	12 333	15 889
<b>Zysk brutto na sprzedaży</b>	<b>4 306</b>	<b>3 399</b>	<b>1 962</b>	<b>1 389</b>
Pozostałe przychody, w tym:	290	44	97	21
<i>Rozwiązanie odpisów aktualizujących należności</i>	89	-	-	-
Koszty sprzedaży	102	311	67	135
Koszty ogólnego zarządu	2 270	3 158	1 299	699
Pozostałe koszty	186	2 979	132	1 554
Pozostałe zyski / (straty)	218	-305	119	24
<b>Zysk (Strata) z działalności operacyjnej</b>	<b>2 256</b>	<b>-3 310</b>	<b>680</b>	<b>-954</b>
Przychody finansowe	109	232	42	2
Koszty finansowe	3 567	4 649	1 798	1 895
<b>Strata brutto</b>	<b>-1 202</b>	<b>-7 727</b>	<b>-1 076</b>	<b>-2 847</b>
Podatek dochodowy	-386	90	-115	193
<b>Strata netto z działalności kontynuowanej</b>	<b>-816</b>	<b>-7 817</b>	<b>-961</b>	<b>-3 040</b>
<b>Zysk netto z działalności zaniechanej – nota 9</b>	<b>16 624</b>	<b>49 507</b>	<b>2 619</b>	<b>40 088</b>
<b>Zysk netto, razem</b>	<b>15 808</b>	<b>41 690</b>	<b>1 658</b>	<b>37 048</b>
Średnia ważona liczba akcji zwykłych	56 617 309	74 056 038	38 703 032	74 056 038
<b>Zysk netto razem na 1 akcję zwykłą</b>	<b>0,28</b>	<b>0,56</b>	<b>0,04</b>	<b>0,50</b>
<b>Zysk (Strata) netto razem z działalności kontynuowanej na 1 akcję zwykłą</b>	<b>-0,01</b>	<b>-0,11</b>	<b>-0,02</b>	<b>-0,04</b>

PRIMETECH S.A. (dawniej: KOPEX S.A.)  
 Śródroczne skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe  
 za okres od 1 stycznia 2018 roku do 30 czerwca 2018 roku

2. ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW

	od 01.01.2018 do 30.06.2018	od 01.01.2017 do 30.06.2017	od 01.04.2018 do 30.06.2018	od 01.04.2017 do 30.06.2017
<b>Zysk netto</b>	<b>15 808</b>	<b>41 690</b>	<b>1 658</b>	<b>37 048</b>
<b>Inne całkowite dochody, które nie zostaną przeniesione do wyniku</b>	<b>93</b>	<b>664</b>	<b>25</b>	<b>179</b>
Zyski aktuarialne z tytułu programów zdefiniowanych świadczeń	-55	820	30	221
Podatek dochodowy od zysków aktuarialnych	148	-156	-5	-42
<b>Inne całkowite dochody (straty), które mogą być przeniesione do wyniku</b>	<b>-37 212</b>	<b>-555</b>	<b>-37 212</b>	<b>-555</b>
Straty z przeszacowania	-37 212	-555	-37 212	-555
<b>Razem inne całkowite dochody (straty) po opodatkowaniu</b>	<b>-37 119</b>	<b>109</b>	<b>-37 187</b>	<b>-376</b>
<b>Całkowite dochody (straty) ogółem</b>	<b>-21 311</b>	<b>41 799</b>	<b>-35 529</b>	<b>36 672</b>

**PRIMETECH S.A. (dawniej: KOPEX S.A.)**  
**Śródroczne skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe**  
**za okres od 1 stycznia 2018 roku do 30 czerwca 2018 roku**

**3. ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ**

Nota	<b>AKTYWA</b>	<b>30.06.2018</b>	<b>31.12.2017</b>
	<b>Aktywa trwałe</b>	<b>211 354</b>	<b>544 862</b>
	Wartości niematerialne	-	239
	Rzeczowe aktywa trwałe	385	120 952
	Nieruchomości inwestycyjne	-	31 663
	Długoterminowe należności leasingowe	-	1 108
11.1.	Pozostałe długoterminowe aktywa	210 969	390 900
	<b>Aktywa obrotowe</b>	<b>49 647</b>	<b>405 360</b>
	Zapasy	153	73 288
	Krótkoterminowe należności z tytułu dostaw i usług	5 513	148 079
11.2.	Krótkoterminowe pozostałe należności	40 404	79 531
	Krótkoterminowe należności leasingowe	-	20 328
	Udzielone pożyczki krótkoterminowe	-	8 447
	Należności dotyczące bieżącego podatku dochodowego	227	580
	Pozostałe aktywa finansowe	3	11
	Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	3 347	75 096
	<b>Aktywa trwałe przeznaczone do sprzedaży</b>	<b>-</b>	<b>8 573</b>
	<b>Aktywa razem</b>	<b>261 001</b>	<b>958 795</b>

**PRIMETECH S.A. (dawniej: KOPEX S.A.)**  
**Śródroczne skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe**  
**za okres od 1 stycznia 2018 roku do 30 czerwca 2018 roku**

Nota	<b>ZOBOWIĄZANIA I KAPITAŁ WŁASNY</b>	<b>30.06.2018</b>	<b>31.12.2017</b>
	<b>Kapitał własny</b>	<b>5 414</b>	<b>365 683</b>
	Kapitał zakładowy	15 610	74 333
	Kapitał z aktualizacji wyceny	194 758	251 407
	Zyski zatrzymane / Zakumulowane straty	-204 954	39 943
	<b>Zobowiązania długoterminowe</b>	<b>210 094</b>	<b>408 847</b>
11.3.	Kredyty i pożyczki długoterminowe	209 762	399 479
	Długoterminowe pozostałe zobowiązania	-	41
	Długoterminowe zobowiązania leasingowe	-	2 645
	Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	183	544
	Długoterminowa rezerwa z tytułu świadczeń pracowniczych	149	5 444
	Pozostałe długoterminowe rezerwy na zobowiązania	-	694
	<b>Zobowiązania krótkoterminowe</b>	<b>45 493</b>	<b>184 265</b>
11.3.	Kredyty i pożyczki krótkoterminowe	30 000	68 036
	Krótkoterminowe zobowiązania z tytułu dostaw i usług	3 917	52 078
	Krótkoterminowe pozostałe zobowiązania	7 519	13 338
	Krótkoterminowe zobowiązania leasingowe	-	8 556
	Krótkoterminowa rezerwa z tytułu świadczeń pracowniczych	66	2 369
	Pozostałe krótkoterminowe rezerwy na zobowiązania	3 173	26 195
	Rozliczenia międzyokresowe	818	13 693
	<b>Zobowiązania i kapitał własny razem</b>	<b>261 001</b>	<b>958 795</b>

**PRIMETECH S.A. (dawniej: KOPEX S.A.)**  
**Śródroczne skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe**  
**za okres od 1 stycznia 2018 roku do 30 czerwca 2018 roku**

**4. ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM**

Kapitał zakładowy	Akcje własne	Emisja akcji powyżej wartości nominalnej	Kapitał z aktualizacji wyceny	Zyski zatrzymane / Niepokryte straty	<b>Kapitał własny razem</b>
-------------------	--------------	--	-------------------------------	--------------------------------------	-----------------------------

**Saldo na 01.01.2018**

Zysk netto

Inne całkowite dochody (straty)

Podział PRIMETECH S.A. (dawniej: KOPEX S.A.)

Umorzenie akcji

**Saldo na 30.06.2018**

<b>74 333</b>	-	-	<b>251 407</b>	<b>39 943</b>	<b>365 683</b>
-	-	-	-	15 808	15 808
-	-	-	-37 212	93	-37 119
-	-	-	-19 437	-260 798	-280 235
-58 723	-	-	-	-	-58 723
<b>15 610</b>	-	-	<b>194 758</b>	<b>-204 954</b>	<b>5 414</b>

**Saldo na 01.01.2017**

Zysk netto

Inne całkowite dochody (straty)

Pokrycie straty

Sprzedaż akcji własnych

**Saldo na 30.06.2017**

<b>74 333</b>	<b>-2 979</b>	<b>417 330</b>	<b>260 759</b>	<b>-446 028</b>	<b>303 415</b>
-	-	-	-	41 690	41 690
-	-	-	-555	664	109
-	-	-417 330	-	417 330	-
-	2 979	-	-	-	2 979
<b>74 333</b>	-	-	<b>260 204</b>	<b>13 656</b>	<b>348 193</b>

PRIMETECH S.A. (dawniej: KOPEX S.A.)  
 Śródroczne skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe  
 za okres od 1 stycznia 2018 roku do 30 czerwca 2018 roku

5. ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE Z PRZEŁYWÓW PIENIĘŻNYCH

	od 01.01.2018 do 30.06.2018	od 01.01.2017 do 30.06.2017
<b>PRZEŁYWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ</b>		
<b>Strata brutto z działalności kontynuowanej</b>	<b>-1 202</b>	<b>-7 727</b>
<b>Korekty o:</b>		
Amortyzacja	791	521
(Zyski) straty z tytułu różnic kursowych	-	-1
Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	1 824	3 208
(Zysk) strata z działalności inwestycyjnej	-269	-180
Zmiana stanu rezerw	-2 326	-409
Zmiana stanu zapasów	2 233	-1 684
Zmiana stanu należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałych należności	-4 693	92
Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych z tytułu dostaw i usług oraz pozostałych zobowiązań	-5 919	-234
Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych biernych	-1 191	-1 149
Zapłacony podatek dochodowy	-592	505
Pozostałe	-	683
<b>Przeływy pieniężne netto z działalności operacyjnej</b>	<b>-11 344</b>	<b>-6 375</b>
<b>PRZEŁYWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI INWESTYCYJNEJ</b>		
Zbycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	624	430
Nabycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	-	-22
Podział PRIMETECH S.A. (dawniej: KOPEX S.A.) – nota nr 8	-112 767	-
<b>Przeływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej</b>	<b>-112 143</b>	<b>408</b>
<b>PRZEŁYWY ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Z DZIAŁALNOŚCI FINANSOWEJ</b>		
Otrzymane prowizje od poręczeń	-	7
Zapłacone odsetki	-1 431	-
Zapłacone prowizje od kredytów i poręczeń	-	-269
<b>Przeływy pieniężne netto z działalności finansowej</b>	<b>-1 431</b>	<b>-262</b>
<b>RAZEM PRZEŁYWY PIENIĘŻNE NETTO Z DZIAŁALNOŚCI KONTYNUOWANEJ</b>	<b>-124 918</b>	<b>-6 229</b>
<b>Razem przeływy pieniężne netto za działalności zaniechanej</b>	<b>53 169</b>	<b>24 661</b>
<b>RAZEM PRZEŁYWY PIENIĘŻNE NETTO</b>	<b>-71 749</b>	<b>18 432</b>
<b>Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:</b>	<b>-71 749</b>	<b>18 509</b>
- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	-	77
<b>Środki pieniężne na początek okresu</b>	<b>75 096</b>	<b>26 953</b>
<b>Środki pieniężne na koniec okresu, w tym:</b>	<b>3 347</b>	<b>45 462</b>
- o ograniczonej możliwości dysponowania	-	10 238



**PRIMETECH S.A. (dawniej: KOPEX S.A.)**  
**Śródroczne skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe**  
**za okres od 1 stycznia 2018 roku do 30 czerwca 2018 roku**

## **6. INFORMACJE OGÓLNE**

PRIMETECH S.A. (dawniej: KOPEX S.A.) (*Spółka, Emitent*) w Katowicach jest spółką akcyjną zarejestrowaną w dniu 3 stycznia 1994 roku w Sądzie Rejonowym w Katowicach Wydział VIII Gospodarczo-Rejestrowy pod numerem RHB 10375. Postanowieniem Sądu Rejonowego w Katowicach Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, z dnia 12 lipca 2001 roku PRIMETECH S.A. (dawniej: KOPEX S.A.) została wpisana do Rejestru Przedsiębiorców pod numerem KRS - 0000026782. Czas trwania Spółki jest nieoznaczony. Siedziba spółki znajduje się w Katowicach przy ulicy Grabowej 1.

W dniu 21 września 2018 roku Sąd Rejonowy w Katowicach Wydział VIII Gospodarczo-Rejestrowy dokonał wpisu zmiany firmy z „KOPEX” na „PRIMETECH”.

PRIMETECH S.A. (dawniej: KOPEX S.A.) jest jednostką dominującą i sporządza skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej PRIMETECH (*Grupa*).

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Emitenta zostało objęte konsolidacją przez spółkę dominującą FAMUR S.A. Podmiotem bezpośrednio dominującym spółki PRIMETECH S.A. (dawniej: KOPEX S.A.) jest FAMUR S.A. Podmiotem dominującym całej Grupy jest TDJ S.A.

Na dzień 30.06.2018r. oraz na dzień zatwierdzenia i publikacji niniejszego sprawozdania finansowego większościowy pakiet akcji Emitenta posiadał pan Tomasz Domogała poprzez TDJ Spółkę Akcyjną oraz jej spółki zależne, sprawując tym samym kontrolę nad Emitentem.

Podstawowym przedmiotem działalności Emitenta jest świadczenie usług górniczych oraz zakup i sprzedaż węgla. Przed dniem 07.05.2018r. przedmiotem działalności Emitenta była również sprzedaż maszyn i urządzeń górniczych. W dniu 07.05.2018r. doszło do podziału PRIMETECH S.A. (dawniej: KOPEX S.A.) na podstawie art. 529 §1 pkt 4 Kodeksu spółek handlowych poprzez przeniesienie części majątku na FAMUR S.A. w postaci zorganizowanej części przedsiębiorstwa obejmującej w szczególności aktywa operacyjne i udziały lub akcje w spółkach związanych z produkcją, serwisem oraz dystrybucją maszyn górniczych. Szczegółowe informacje na temat podziału Emitenta zamieszczono w nocie 8.

## **7. OPIS WAŻNIEJSZYCH ZASAD RACHUNKOWOŚCI**

### **7.1 PODSTAWA SPORZĄDZENIA**

Niniejsze śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe za okres zakończony dnia 30.06.2018r. zostało sporządzone zgodnie z Międzynarodowym Standardem Rachunkowości 34 (MSR) - "Śródroczna sprawozdawczość finansowa" zatwierdzonym przez UE.

Skrócone śródroczne jednostkowe sprawozdanie finansowe Spółki obejmuje okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2018 roku oraz zawiera następujące dane porównawcze:

- śródroczne skrócone jednostkowe sprawozdanie z sytuacji finansowej na dzień 31 grudnia 2017r.
- śródroczny skrócony jednostkowy rachunek zysków i strat, śródroczne skrócone jednostkowe sprawozdanie z całkowitych dochodów oraz śródroczne skrócone jednostkowe sprawozdanie z przepływów pieniężnych: za okres 6 miesięcy zakończonych 30 czerwca 2017 roku.

Ponadto śródroczny skrócony jednostkowy rachunek zysków i strat oraz śródroczne skrócone jednostkowe sprawozdanie z całkowitych dochodów obejmują dane za okres 3 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2018 roku oraz dane porównawcze za okres 3 miesięcy zakończony 30 czerwca 2017 roku.

Śródroczne skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe nie obejmuje wszystkich informacji oraz ujawnień wymaganych w rocznym sprawozdaniu finansowym i należy je czytać łącznie ze sprawozdaniem finansowym Spółki za rok zakończony 31 grudnia 2017 roku zatwierdzonym do publikacji w dniu 20 kwietnia 2018 roku. Komentarz do ujawnień oraz zmian wartości wybranych śródrocznych danych finansowych zamieszczono w załączonym sprawozdaniu z działalności Zarządu Spółki.

Niniejsze skrócone śródroczne jednostkowe sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej w dającej się przewidzieć przyszłości. Na dzień zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego nie stwierdza się istnienia okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności przez Emitenta.

Niniejsze skrócone śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe podlegało przeglądowi przez biegłego rewidenta.

Walutą sprawozdania jest złoty polski. Prezentowane dane są w tysiącach złotych, o ile nie zaznaczono inaczej.

## 7.2 PRZYJĘTE ZASADY RACHUNKOWOŚCI

Zasady (polityki) rachunkowości zastosowane do sporządzenia śródrocznego skróconego sprawozdania finansowego są spójne z tymi, które zastosowano przy sporządzaniu rocznego sprawozdania finansowego Spółki za rok zakończony 31 grudnia 2017 roku, z wyjątkiem zastosowania następujących nowych lub zmienionych standardów oraz interpretacji obowiązujących dla okresów rocznych rozpoczynających się w dniu lub po 1 stycznia 2018 roku.

### 7.2.1. Nowe standardy i interpretacje, które zostały opublikowane, a nie weszły jeszcze w życie

Następujące standardy i interpretacje zostały opublikowane przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości („RMSR”), jednak nie weszły jeszcze w życie:

- MSSF 14 Regulacyjne rozliczenia międzyokresowe (opublikowano dnia 30 stycznia 2014 roku) – zgodnie z decyzją Komisji Europejskiej proces zatwierdzania standardu w wersji wstępnej nie zostanie zainicjowany przed ukazaniem się standardu w wersji ostatecznej - do dnia zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego niezatwierdzony przez UE – mający zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2016 roku lub później;
- Zmiany do MSSF 10 i MSR 28 Transakcje sprzedaży lub wniesienia aktywów pomiędzy inwestorem a jego jednostką stowarzyszoną lub wspólnym przedsięwzięciem (opublikowano dnia 11 września 2014 roku) – prace prowadzące do zatwierdzenia niniejszych zmian zostały przez UE odłożone bezterminowo - termin wejścia w życie został odroczony przez RMSR na czas nieokreślony;
- MSSF 16 Leasing (opublikowano dnia 13 stycznia 2016 roku) - mający zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2019 roku lub później;
- MSSF 17 Umowy ubezpieczeniowe (opublikowano dnia 18 maja 2017 roku) - do dnia zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego niezatwierdzony przez UE - mający zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2021 roku lub później;
- KIMSF 23 Niepewność związana z ujmowaniem podatku dochodowego (opublikowano dnia 7 czerwca 2017 roku) - do dnia zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego niezatwierdzony przez UE - mający zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2019 roku lub później;
- Zmiany do MSSF 9 Wcześniejsze spłaty z ujemną rekompensatą (opublikowano dnia 12 października 2017 roku) – mające zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2019 roku lub później;
- Zmiany do MSR 28 Udziały długoterminowe w jednostkach stowarzyszonych i wspólnych przedsięwzięciach (opublikowano dnia 12 października 2017 roku) – do dnia zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego niezatwierdzone przez UE – mające zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2019 roku lub później;
- Zmiany wynikające z przeglądu MSSF 2015-2017 (opublikowano dnia 12 grudnia 2017 roku) – do dnia zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego niezatwierdzone przez UE – mające zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2019 roku lub później;
- Zmiany do MSR 19 Zmiana, ograniczenie lub rozliczenie programu (opublikowano dnia 7 lutego 2018 roku) – do dnia zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego niezatwierdzone przez UE – mające zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2019 roku lub później;
- Zmiany do Odniesień do Założeń Konceptyjnych zawartych w Międzynarodowych Standardach Sprawozdawczości Finansowej (opublikowano dnia 29 marca 2018 roku) – do dnia zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego niezatwierdzone przez UE – mające zastosowanie dla okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2020 roku lub później.

Daty wejścia w życie są datami wynikającymi z treści standardów ogłoszonych przez Radę ds. Międzynarodowej Sprawozdawczości Finansowej. Daty stosowania standardów w Unii Europejskiej mogą różnić się od dat stosowania wynikających z treści standardów i są ogłaszane w momencie zatwierdzenia do stosowania przez Unię Europejską.

## 7.2.2. STANDARDY I INTERPRETACJE ZASTOSOWANE PO RAZ PIERWSZY W 2018 ROKU

Spółka od 1 stycznia 2018 roku zastosowała po raz pierwszy następujące nowe standardy i interpretacje:

- MSSF 15 Przychody z umów z klientami
- MSSF 9 Instrumenty finansowe.

Opis rodzaju, skutki zmian zasad rachunkowości ujawniono w dalszej części noty.

Pozostałe nowe lub zmienione standardy, które mają zastosowanie po raz pierwszy w 2018 roku, a które nie mają istotnego wpływu na śródroczne skrócone sprawozdanie finansowe to:

- Interpretacja KIMSF 22 Transakcje w walucie obcej oraz wynagrodzenie wypłacane lub otrzymywane z góry,
- Zmiany do MSR 40 Przeniesienie nieruchomości inwestycyjnych,
- Zmiany do MSSF 2 Klasyfikacja i wycena transakcji płatności w formie akcji,
- Zmiany do MSSF 4 Zastosowanie MSSF 9 Instrumenty finansowego z MSSF 4 Umowy ubezpieczeniowe,
- Zmiany do MSR 28 Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych i wspólnych przedsięwzięciach,
- Zmiany do MSSF 1 Zastosowanie Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej po raz pierwszy.

## 7.2.3. MSSF 15 Przychody z umów z klientami

Międzynarodowy Standard Sprawozdawczości Finansowej 15 Przychody z umów z klientami („MSSF 15”), który został wydany w maju 2014 roku, a następnie zmieniony w kwietniu 2016 roku ustanawia tzw. Model Pięciu Kroków rozpoznawania przychodów wynikających z umów z klientami. Zgodnie z MSSF 15 przychody ujmują się w kwocie wynagrodzenia, które – zgodnie z oczekiwaniem jednostki – przysługują jej w zamian za przekazanie przyrzeczonych dóbr lub usług klientowi.

Nowy standard zastąpił wszystkie dotychczasowe wymogi dotyczące ujmowania przychodów zgodnie z MSSF. Standard ma zastosowanie w odniesieniu do rocznych okresów sprawozdawczych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2018 roku i później. Spółka rozpoczęła stosowanie MSSF 15 od dnia wejścia w życie standardu, z zastosowaniem zmodyfikowanej metody retrospektywnej.

Spółka prowadzi działalność w obszarze świadczenia usług górniczych oraz zakupu i sprzedaży węgla.

### • Sprzedaż towarów

Jeżeli umowa zawiera tylko jedno zobowiązanie do wykonania świadczenia – sprzedaż towaru, przychód jest rozpoznawany w określonym momencie, tj. gdy klient uzyska kontrolę nad towarem (co do zasady w momencie dostawy). W konsekwencji, wpływ przyjęcia MSSF 15 na moment ujmowania przychodu z tytułu takich umów nie jest istotny. Niemniej jednak, zastosowanie Standardu wpływa na kwotę przychodu zgodnie z poniższym:

### - Wynagrodzenie zmienne

Niektóre umowy z klientami zawierają kwoty zmienne wynagrodzenia w związku z udzielaniem upustów, rabatów, nakładaniem kar. Zgodnie z MSSF 15, jeśli wynagrodzenie określone w umowie obejmuje kwotę zmienną, jednostka oszacowuje kwotę wynagrodzenia, do którego będzie uprawniona w zamian za przekazanie przyrzeczonych dóbr lub usług na rzecz klienta i zalicza do ceny transakcyjnej część lub całość kwoty wynagrodzenia zmiennego wyłącznie w takim zakresie, w jakim istnieje wysokie prawdopodobieństwo, że nie nastąpi odwrócenie znaczącej części kwoty wcześniej ujętych skumulowanych przychodów w momencie, kiedy ustanie niepewność co do wysokości wynagrodzenia zmiennego.

### - Gwarancje

Spółka udziela gwarancji na sprzedawane towary. Zazwyczaj gwarancje stanowią zapewnienie klienta, że dany produkt jest zgodny z ustaloną przez strony specyfikacją i nie stanowią dodatkowej usługi. W konsekwencji, większość istniejących gwarancji nadal jest ujmowana zgodnie z MSR 37 Rezerwy, zobowiązania warunkowe i aktywa warunkowe. Niemniej jednak, niektóre niestandardowe umowy z klientami zawierają gwarancje rozszerzone, które do dnia 31.12.2017r. były ujmowane zgodnie MSR 37. Zgodnie z MSSF 15 taka gwarancja stanowi oddzielną usługę – ujmowaną jako zobowiązanie do wykonania świadczenia, do której przypisuje się część ceny transakcyjnej.

W okresie objętym niniejszym śródrocznym skróconym sprawozdaniem finansowym nie wystąpiły przypadki skutkujące wystąpieniem korekt dotyczących przychodów ze sprzedaży towarów.

- Sprzedaż pakietu dóbr i usług lub pakietu kilku usług, świadczonych w różnym okresie

Zgodnie z MSSF 15, cenę transakcyjną przypisuje się do każdego zobowiązania do wykonania świadczenia na podstawie proporcjonalnej indywidualnej ceny sprzedaży. Spółka ocenia, że w wyniku przyjęcia MSSF 15 przypisanie ceny transakcyjnej do dóbr i usług w ramach pakietu, a w konsekwencji ujęcie przychodu, nie uległo istotnej zmianie.

W ramach świadczenia usług górniczych Spółka przenosi kontrolę i tym samym spełnia zobowiązanie do wykonania świadczenia w miarę upływu czasu otrzymując jednocześnie wynagrodzenie za świadczone usługi.

Spółka rozpoznaje przychody w korespondencji z pozycją „Należności z tytułu dostaw i usług”.

Zgodnie z MSSF 15, jeśli jednostka spełnia zobowiązanie, dokonując przekazania dóbr lub usług klientowi, zanim klient zapłaci wynagrodzenie lub przed terminem jego wymagalności, jednostka przedstawia umowę jako składnik aktywów z tytułu umowy, z wyłączeniem wszelkich kwot przedstawianych jako należności. W okresie objętym niniejszym śródrocznym skróconym sprawozdaniem finansowym w Spółce nie wystąpiły takie przypadki.

- Zaliczki otrzymane od klientów

Spółka prezentuje zaliczki otrzymane od klientów w pozycji „Krótkoterminowe pozostałe zobowiązania”. Zgodnie z poprzednio obowiązującą polityką (zasadami) rachunkowości Spółka nie ujmowała kosztów z tytułu odsetek od otrzymanych zaliczek, w tym długoterminowych.

Zgodnie z MSSF 15, Spółka ocenia czy umowa zawiera istotny element finansowania. Spółka zdecydowała się skorzystać z praktycznego rozwiązania, zgodnie z którym nie koryguje przyrzeczonej kwoty wynagrodzenia o wpływ istotnego elementu finansowania, jeśli w momencie zawarcia umowy oczekuje, że okres od momentu przekazania przyrzeczonego dobra lub usługi klientowi do momentu zapłaty za dobro lub usługę przez klienta wyniesie nie więcej niż jeden rok. Dlatego też, dla krótkoterminowych zaliczek Spółka nie wydziela istotnego elementu finansowania.

W przypadku umów z klientami, dla których okres pomiędzy przekazaniem przyrzeczonego dobra lub usługi klientowi a momentem zapłaty za dobro lub usługę przekracza jeden rok Spółka ocenia, że umowy zawierają istotny element finansowania. W Spółce sytuacje takie nie występują, w związku z czym wpływ przyjęcia MSSF 15 w tym względzie jest nieistotny.

- Wymogi w zakresie prezentacji i ujawniania informacji

Zgodnie z MSR 34, Spółka przedstawia ujęte przychody z tytułu umów z klientami w podziale na kategorie, które odzwierciedlają sposób, w jaki czynniki ekonomiczne wpływają na charakter, kwotę, termin płatności oraz niepewność przychodów i przepływów pieniężnych. Zaprezentowany w nocie 10 podział przychodów według segmentów branżowych oraz obszarów geograficznych zdaniem Spółki spełnia wymogi w powyższym zakresie.

#### 7.2.4. MSSF 9 Instrumenty finansowe

MSSF 9 zastąpił MSR 39 *Instrumenty finansowe: ujmowanie i wycena* i obowiązuje dla okresów rocznych rozpoczynających się dnia 1 stycznia 2018 roku lub później. MSSF 9 adresuje trzy obszary związane z instrumentami finansowymi: klasyfikację i wycenę, utratę wartości oraz rachunkowość zabezpieczeń.

Spółka zastosowała MSSF 9 od dnia wejścia w życie standardu, bez przekształcania danych porównawczych.

Spółka nie odnotowała istotnego wpływu wprowadzenia MSSF 9 na sprawozdanie z sytuacji finansowej oraz kapitał własny, w tym również skutków zastosowania MSSF 9 w zakresie utraty wartości. Spółka przeanalizowała ryzyko kredytowe przy użyciu uproszczonego modelu i nie odnotowała istotnej zmiany wysokości odpisów z tytułu utraty wartości.

W wyniku zastosowania MSSF 9, zmienia się klasyfikacja niektórych instrumentów finansowych.

- Klasyfikacja i wycena

Spółka nie odnotowała istotnego wpływu na sprawozdanie z sytuacji finansowej oraz kapitały własne, w związku z zastosowaniem MSSF 9 w obszarze klasyfikacji i wyceny. Wszystkie aktywa finansowe wyceniane dotychczas w wartości godziwej, dalej pozostaną wyceniane w wartości godziwej.

**PRIMETECH S.A. (dawniej: KOPEX S.A.)**  
**Śródroczne skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe**  
**za okres od 1 stycznia 2018 roku do 30 czerwca 2018 roku**

Spółka skorzystała z możliwości wyboru i w przypadku akcji / udziałów w spółkach nienotowanych, ujmuje ich późniejsze zmiany wartości godziwej przez inne całkowite dochody, w związku z czym zastosowanie MSSF 9 nie ma istotnego wpływu na wyniki finansowe Spółki.

Należności handlowe są utrzymywane dla uzyskania przepływów pieniężnych wynikających z umowy, a Spółka nie sprzedaje należności handlowych w ramach faktoringu – są one nadal wyceniane w zamortyzowanym koszcie przez wynik finansowy. Spółka korzysta z praktycznego zwolnienia i dla należności handlowych poniżej 12 miesięcy nie identyfikuje istotnych elementów finansowania.

- **Utrata wartości**

Zgodnie z MSSF 9 jednostka wycenia odpis na oczekiwane straty kredytowe w kwocie równej 12-miesięcznym oczekiwanym stratom kredytowym bądź oczekiwanym stratom kredytowym w okresie życia instrumentu finansowego. W przypadku należności z tytułu dostaw i usług, Spółka zastosowała uproszczone podejście i wycenia odpis na oczekiwane straty kredytowe w kwocie równej oczekiwanym stratom kredytowym w całym okresie życia. Spółka przeanalizowała ryzyko kredytowe przy użyciu uproszczonego modelu. W związku z charakterem należności z tytułu dostaw i usług, odpis z tytułu utraty wartości nie uległ istotnej zmianie w związku z zastosowaniem MSSF 9.

### **7.3 ZMIANY SZACUNKÓW**

Sporządzenie skróconego śródrocznego jednostkowego sprawozdania finansowego zgodnie z MSR 34 wymaga zastosowania znaczących szacunków księgowych oraz osądu co do stosowanych przez Spółkę zasad rachunkowości. W I półroczu 2018 roku nie miały miejsca istotne zmiany wielkości szacunkowych oraz metodologii szacowania w stosunku do danych przedstawionych w rocznych sprawozdaniach finansowych za 2017 rok, które miałyby wpływ na okres bieżący.

### **7.4 INFORMACJE DOTYCZĄCE CYKLICZNOŚCI, SEZONOWOŚCI DZIAŁALNOŚCI**

U Emitenta nie występuje sezonowość i cykliczność działalności.

## **8. PODZIAŁ PRIMETECH S.A. (dawniej: KOPEX S.A.)**

W dniu 07.05.2018r. Sąd Rejonowy Katowice-Wschód w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy KRS dokonała wpisu podziału PRIMETECH S.A. (dawniej: KOPEX S.A.) zgodnie z treścią uchwały podjętej przez Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie PRIMETECH S.A. (dawniej: KOPEX S.A.) w dniu 12.04.2018r. w sprawie „Podziału KOPEX S.A. z siedzibą w Katowicach poprzez przeniesienie części majątku na FAMUR S.A. z siedzibą w Katowicach oraz związanej z tym zmiany statutu”.

Podział PRIMETECH S.A. (dawniej: KOPEX S.A.) został dokonany na podstawie art. 529 § 1 pkt 4 ksh, tj.: poprzez przeniesienie części majątku PRIMETECH S.A. (dawniej: KOPEX S.A.), stanowiącego zorganizowaną część przedsiębiorstwa obejmującą w szczególności aktywa operacyjne i udziały oraz akcje w spółkach związanych z produkcją, serwisem oraz dystrybucją maszyn górniczych, a także procesami produkcyjnymi czy inwestycyjnymi w szczególności: zakłady pracy (wcześniej funkcjonujące w Zabrzcu i Rybniku w ramach PRIMETECH S.A. (dawniej: KOPEX S.A.): kombajny zabrzańskie, przenośniki RYFAMA Oddział w Zabrzcu, KOPEX S.A. hydraulika Oddział w Zabrzcu, KOPEX S.A. obudowy TAGOR Oddział w Zabrzcu) oraz zorganizowaną część przedsiębiorstwa stanowiącą działalność inwestycyjną związaną z nieruchomościami, na którą to składa się zespół nieruchomości inwestycyjnych wraz z aktywami i zobowiązaniami z nimi związanymi oraz udziały i akcje spółek zagranicznych i krajowych, opisane szczegółowo w uzgodnionym Planie Podziału na istniejącą spółkę FAMUR S.A. z siedzibą w Katowicach.

W związku z dokonanym podziałem nastąpiło, w wyniku umorzenia 58 722 705 akcji zwykłych na okaziciela o wartości nominalnej 1,00 zł każda, które uprawniały do 58 722 705 głosów na walnym zgromadzeniu, obniżenie kapitału zakładowego z kwoty 74 332 538,00 zł o kwotę 58 722 705,00 zł do kwoty 15 609 833,00 zł. Po rejestracji umorzenia kapitał zakładowy PRIMETECH S.A. (dawniej: KOPEX S.A.) wynosi 15 609 833,00 zł i dzieli się na 15 609 833 akcji zwykłych na okaziciela uprawniających do 15 609 833 głosów na walnym zgromadzeniu.

PRIMETECH S.A. (dawniej: KOPEX S.A.)  
Śródroczne skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe  
za okres od 1 stycznia 2018 roku do 30 czerwca 2018 roku

**Rozliczenie podziału:**

przekazane aktywa netto	338 958
obniżenie kapitału podstawowego	-58 723
<b>Zmniejszenie kapitału własnego</b>	<b>280 235</b>

Poniższa tabela przedstawia wartość bilansową aktywów, rezerw i zobowiązań przekazanych w ramach podziału PRIMETECH S.A. (dawniej: KOPEX S.A.) na spółkę przejmującą FAMUR S.A.

<b>Aktywa</b>	
Wartości niematerialne	57
Rzeczowe aktywa trwałe	111 899
Nieruchomości inwestycyjne	29 871
Udziały w spółkach	137 316
Zapasy	76 024
Udzielone pożyczki	8 001
Należności i rozliczenia międzyokresowe czynne	180 326
Środki pieniężne	112 767
Aktywa trwałe przeznaczone do sprzedaży	8 573
<b>Aktywa razem</b>	<b>664 834</b>
<b>Zobowiązania i rezerwy</b>	
Rezerwy na świadczenia emerytalne i podobne	8 043
Pozostałe rezerwy	20 166
Kredyty i pożyczki	229 615
Pozostałe zobowiązania i rozliczenia międzyokresowe bierne	68 052
<b>Zobowiązania i rezerwy, razem</b>	<b>325 876</b>
<b>Przekazane aktywa netto razem</b>	<b>338 958</b>

**PRIMETECH S.A. (dawniej: KOPEX S.A.)**  
**Śródroczne skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe**  
**za okres od 1 stycznia 2018 roku do 30 czerwca 2018 roku**

**9. DZIAŁALNOŚĆ ZANIECHANA**

W związku z podziałem PRIMETECH S.A. (dawniej: KOPEX S.A.) opisanym w nocie nr 8, do działalności zaniechanej zaliczono działalność związaną z produkcją, serwisem oraz dystrybucją maszyn górniczych, a także procesami produkcyjnymi oraz inwestycyjnymi, jak również działalność inwestycyjną związaną z nieruchomościami.

Poniżej przedstawiono przychody i koszty oraz przepływy dotyczące działalności zaniechanej.

<b>DZIAŁALNOŚĆ ZANIECHANA</b>	<b>od 01.01.2018 do 30.06.2018</b>	<b>od 01.01.2017 do 30.06.2017</b>	<b>od 01.04.2018 do 30.06.2018</b>	<b>od 01.04.2017 do 30.06.2017</b>
Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	98 751	250 804	17 688	92 341
Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów	72 397	206 844	13 550	65 267
<b>Zysk brutto na sprzedaży</b>	<b>26 354</b>	<b>43 960</b>	<b>4 138</b>	<b>27 074</b>
Pozostałe przychody, w tym:	7 678	45 462	3 281	40 024
<i>Rozwiązanie odpisu na należności</i>	490	41 344	-78	38 401
Koszty sprzedaży	317	7 640	218	4 958
Koszty ogólnego zarządu	10 721	22 088	1 902	12 983
Pozostałe koszty	7 128	18 072	2 795	14 805
Pozostałe zyski / (straty)	1 944	6 006	312	4 485
<b>Zysk z działalności operacyjnej</b>	<b>17 810</b>	<b>47 628</b>	<b>2 816</b>	<b>38 837</b>
Przychody finansowe	722	4 450	-9	2 167
Koszty finansowe	1 735	2 597	188	913
<b>Zysk brutto</b>	<b>16 797</b>	<b>49 481</b>	<b>2 619</b>	<b>40 091</b>
Podatek dochodowy	173	-26	-	3
<b>Zysk netto z działalności zaniechanej</b>	<b>16 624</b>	<b>49 507</b>	<b>2 619</b>	<b>40 088</b>
Średnia ważona liczba akcji zwykłych	56 617 309	74 056 038	38 703 032	74 056 038
<b>Zysk netto z działalności zaniechanej na 1 akcję zwykłą</b>	<b>0,29</b>	<b>0,67</b>	<b>0,07</b>	<b>0,54</b>
<b>Rachunek przepływów pieniężnych działalności zaniechanej</b>	<b>od 01.01.2018 do 30.06.2018</b>	<b>od 01.01.2017 do 30.06.2017</b>		
Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	62 313	79 804		
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-6 511	70 857		
Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	-2 633	-126 001		
<b>Razem przepływy pieniężne netto za działalności zaniechanej, razem</b>	<b>53 169</b>	<b>24 660</b>		

**PRIMETECH S.A. (dawniej: KOPEX S.A.)**  
**Śródroczne skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe**  
**za okres od 1 stycznia 2018 roku do 30 czerwca 2018 roku**

**10. SEGMENTY OPERACYJNE**

Przed dniem podziału PRIMETECH S.A. (dawniej: KOPEX S.A.), opisanym szczegółowo w nocy nr 8, tj. przed dniem 07.05.2018r. Emitent działał w segmentach UNDERGROUND, SURFACE, oraz USŁUGI GÓRNICZE. W związku z podziałem PRIMETECH S.A. (dawniej: KOPEX S.A.) działalność w segmentach UNDERGROUND oraz SURFACE została zaniechana.

Po podziale PRIMETECH S.A. (dawniej: KOPEX S.A.) dotychczasowy segment USŁUGI GÓRNICZE został podzielony na segmenty: USŁUGI GÓRNICZE, HANDEL WĘGLEM i POZOSTAŁE. Spółka odpowiednio przekształciła dane porównawcze.

Segment USŁUGI GÓRNICZE obejmuje usługi wykonawcze budownictwa górniczego.

Spółka nie prezentuje informacji o amortyzacji, nakładach na środki trwałe, sumie aktywów i zobowiązaniach w podziale na segmenty z uwagi na fakt, iż dane w takim układzie nie są analizowane przez główny organ odpowiedzialny za podejmowanie decyzji.

**INFORMACJE O SEGMENTACH OPERACYJNYCH W PODZIALE BRANŻOWYM**

	USŁUGI GÓRNICZE		HANDEL WĘGLEM		POZOSTAŁE		RAZEM	
	I-II Q 2018	I-II Q 2017	I-II Q 2018	I-II Q 2017	I-II Q 2018	I-II Q 2017	I-II Q 2018	I-II Q 2017
<b>DZIAŁALNOŚĆ KONTYNUOWANA</b>								
<b>Przychody ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów</b>	<b>12 932</b>	<b>11 095</b>	<b>8 532</b>	<b>31 445</b>	<b>824</b>	<b>653</b>	<b>22 288</b>	<b>43 193</b>
Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów	9 734	9 071	8 190	29 889	58	834	17 982	39 794
<b>Wynik segmentu – wynik brutto na sprzedaży</b>	<b>3 198</b>	<b>2 024</b>	<b>342</b>	<b>1 556</b>	<b>766</b>	<b>-181</b>	<b>4 306</b>	<b>3 399</b>
Koszty sprzedaży	-	-	73	6	29	305	102	311
Koszty ogólnego zarządu	1 686	1 796	180	1 362	404	-	2 270	3 158
<b>Wynik segmentu – wynik na sprzedaży</b>	<b>1 512</b>	<b>228</b>	<b>89</b>	<b>188</b>	<b>333</b>	<b>-486</b>	<b>1 934</b>	<b>-70</b>
Pozostałe przychody							290	44
Pozostałe koszty							186	2 979
Pozostałe zyski (straty)							218	-305
<b>Zysk (strata) z działalności operacyjnej</b>							<b>2 256</b>	<b>-3 310</b>
Przychody finansowe							109	232
Koszty finansowe							3 567	4 649
<b>Zysk (strata) brutto</b>							<b>-1 202</b>	<b>-7 727</b>
Podatek dochodowy							-386	90
<b>Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej</b>							<b>-816</b>	<b>-7 817</b>
<b>Zysk netto z działalności zaniechanej</b>							<b>16 624</b>	<b>49 507</b>
<b>Zysk netto razem</b>							<b>15 808</b>	<b>41 690</b>



**PRIMETECH S.A. (dawniej: KOPEX S.A.)**  
**Śródroczne skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe**  
**za okres od 1 stycznia 2018 roku do 30 czerwca 2018 roku**

**INFORMACJE O PRZYCHODACH W UJĘCIU GEOGRAFICZNYM**

	USŁUGI GÓRNICZE		HANDEL WĘGLEM		POZOSTAŁE		RAZEM	
	I-II Q 2018	I-II Q 2017	I-II Q 2018	I-II Q 2017	I-II Q 2018	I-II Q 2017	I-II Q 2018	I-II Q 2017
POLSKA	-	-	-	-	824	653	824	653
UNIA EUROPEJSKA	12 932	11 095	8 532	31 445	-	-	21 464	42 540
<b>RAZEM</b>	<b>12 932</b>	<b>11 095</b>	<b>8 532</b>	<b>31 445</b>	<b>824</b>	<b>653</b>	<b>22 288</b>	<b>43 193</b>

Informacja na temat głównych zewnętrznych klientów, od których przychody przekraczają 10% lub więcej łącznych przychodów Emitenta

Za okres od stycznia do czerwca 2018 roku kryterium ilościowe, określające klienta głównego zostało osiągnięte z dwoma kontrahentami. Przychody z pierwszym kontrahentem w wysokości 12 280 tys. zł., zostały zrealizowane w segmencie USŁUGI GÓRNICZE; brak jest z powyższym odbiorcą powiązania kapitałowego z Emitentem. Przychody z drugim kontrahentem w wysokości 8 532 tys. zł., zostały zrealizowane w segmencie HANDEL WĘGLEM; brak jest z powyższym odbiorcą powiązania kapitałowego z Emitentem.

Aktywa trwale (inne niż instrumenty finansowe, aktywa z tytułu podatku odroczonego, aktywa z tytułu świadczeń pracowniczych po okresie zatrudnienia oraz prawa wynikające z umów ubezpieczeniowych) Emitenta w 100,0% zlokalizowane są w kraju pochodzenia Emitenta.

## 11. OBJAŚNIENIA DO WYBRANYCH POZYCJI SPRAWOZDANIA Z SYTUACJI FINANSOWEJ

Większość zmian (zmniejszenia wartości pozycji bilansowych) wynika z podziału PRIMETECH S.A. (dawniej: KOPEX S.A.), opisanego szczegółowo w notcie nr 8. Poniżej zaprezentowano istotne pozycje sprawozdania z sytuacji finansowej według stanu na dzień bilansowy 30.06.2018r.

### 11.1 POZOSTAŁE DŁUGOTERMINOWE AKTYWA

W pozycji Pozostałe długoterminowe aktywa ujęte są udziały i akcje w spółkach zależnych. Zgodnie z polityką rachunkowości Emitenta udziały i akcje w spółkach zależnych wyceniane są w wartości godziwej. Późniejsze zmiany wartości godziwej ujmowane są w pozostałych całkowitych dochodach.

Długoterminowe pozostałe należności to kaucje wpłacone wierzycielom finansowym jako zabezpieczenie wystawionych gwarancji, zgodnie z Umową Restrukturyzacyjną z dnia 01.12.2016r.

	<b>30.06.2018</b>	<b>31.12.2017</b>
Udziały w jednostkach powiązanych	208 822	375 731
Długoterminowe pozostałe należności	1 959	7 550
Długoterminowe aktywa finansowe dostępne do sprzedaży (udziały)	-	7 619
Rozliczenia międzyokresowe czynne	188	-
<b>Razem</b>	<b>210 969</b>	<b>390 900</b>

### 11.2 KRÓTKOTERMINOWE POZOSTAŁE NALEŻNOŚCI

Na krótkoterminowe pozostałe należności w łącznej kwocie 40 404 tys. zł składa się głównie należność z tytułu dywidendy od spółki zależnej w kwocie 36 493 tys. zł.

**PRIMETECH S.A. (dawniej: KOPEX S.A.)**  
**Śródroczne skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe**  
**za okres od 1 stycznia 2018 roku do 30 czerwca 2018 roku**

**11.3 KREDYTY I POŻYCZKI**

Nazwa (firma) pożyczkodawcy/kredytodawcy, ze wskazaniem formy prawnej		Kwota kredytu / pożyczki wg umowy		Kwota kredytu / pożyczki pozostała do spłaty		Warunki oprocentowania	Termin spłaty
				Część długoterminowa	Część krótkoterminowa		
tys. zł	waluta kredytu/pożyczki	tys. zł	tys. zł	Warunki oprocentowania	Termin spłaty		
HSBC, ING, Pekao, PKO BP, Invest 8 - Umowa restrukturyzacyjna – Transza B	250 000	PLN	209 762	30 000	WIBOR 3M + marża	31.12.2021	
<b>RAZEM</b>	<b>250 000</b>		<b>209 762</b>	<b>30 000</b>			

Zabezpieczeniem kredytu są zastawy rejestrowe i finansowe na akcjach i udziałach spółek zależnych, zastaw rejestrowy na zbiorze rzeczy ruchomych i praw, hipoteki na nieruchomościach, zastawy finansowe na wierzytelnościach z rachunków bankowych oraz poręczenie inwestora.

Pozostałe zadłużenie finansowe wynikające z umowy restrukturyzacyjnej (Transza A) oraz pożyczka od FAMUR S.A. zostało przeniesione na spółkę przejmującą w ramach podziału PRIMETECH S.A. (dawniej: KOPEX S.A.), opisanego w nocie nr 8.

Nazwa (firma) pożyczkodawcy/kredytodawcy, ze wskazaniem formy prawnej		Kwota kredytu / pożyczki wg umowy		Kwota kredytu / pożyczki pozostała do spłaty		Warunki oprocentowania	Termin spłaty
				Część długoterminowa	Część krótkoterminowa		
tys. zł	waluta kredytu/pożyczki	tys. zł	tys. zł	Warunki oprocentowania	Termin spłaty		
HSBC, ING, PKO BP, Invest 8, TDJ Equity IV - Umowa restrukturyzacyjna – Transza A	185 000	PLN	189 717	-	WIBOR 3M + marża	31.03.2022	
HSBC, ING, Pekao, PKO BP, Invest 8 - Umowa restrukturyzacyjna – Transza B	250 000	PLN	209 762	30 000	WIBOR 3M + marża	31.12.2021	
FAMUR S.A.	38 000	PLN	-	38 036	WIBOR 1M + marża	31.12.2018	
<b>RAZEM</b>	<b>473 000</b>		<b>399 479</b>	<b>68 036</b>			

**12. ZMIANY ZOBOWIĄZAŃ WARUNKOWYCH**

	Stan na 30.06.2018	Stan na 31.12.2017
- udzielone gwarancje	5 120	19 968
- poręczenie i weksle na rzecz instytucji finansowych	-	601
- pozostałe	-	6 386
<b>Zobowiązania warunkowe razem</b>	<b>5 120</b>	<b>26 955</b>

Zmniejszenie zobowiązań warunkowych wynika z podziału PRIMETECH S.A. (dawniej: KOPEX S.A.), o którym mowa w Nocie nr 8

PRIMETECH S.A. (dawniej: KOPEX S.A.)  
 Śródroczne skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe  
 za okres od 1 stycznia 2018 roku do 30 czerwca 2018 roku

13. ANALIZA WYMAGALNOŚCI NALEŻNOŚCI I ZOBOWIĄZAŃ FINANSOWYCH

Na dzień 30.06.2018

Należności wymagalne w okresie:	Należności z tytułu dostaw i usług	Pozostałe należności finansowe	Razem należności finansowe
przeterminowane	33	-	33
do 1 miesiąca	3 110	-	3 110
od 1 do 3 miesięcy	2 370	7	2 377
od 3 do 6 miesięcy	-	36 573	36 573
od 6 do 12 miesięcy	-	-	-
powyżej 12 miesięcy	-	1 959	1 959
<b>Razem</b>	<b>5 513</b>	<b>38 539</b>	<b>44 052</b>

Zobowiązania wymagalne w okresie:	Kredyty i pożyczki	Zobowiązania z tytułu dostaw i usług	Pozostałe zobowiązania finansowe	Razem zobowiązania finansowe
do 1 miesiąca	-	3 809	1 114	4 923
od 1 do 3 miesięcy	-	108	575	683
od 3 do 6 miesięcy	30 000	-	2 381	32 381
od 6 do 12 miesięcy	-	-	2 555	2 555
powyżej 12 miesięcy	40 000	-	-	40 000
od 3 do 5 lat	169 762	-	-	169 762
<b>Razem</b>	<b>239 762</b>	<b>3 917</b>	<b>6 625</b>	<b>250 304</b>

Na dzień 31.12.2017

Należności wymagalne w okresie:	Należności z tytułu dostaw i usług	Udzielone pożyczki	Pozostałe należności finansowe	Należności leasingowe	Razem należności finansowe
przeterminowane	34 261	8 001	908	11	43 181
do 1 miesiąca	22 915	446	89	3 854	27 304
od 1 do 3 miesięcy	67 897	-	155	4 014	72 066
od 3 do 6 miesięcy	21 272	-	257	5 868	27 397
od 6 do 12 miesięcy	1 462	-	46 011	6 581	54 054
powyżej 12 miesięcy	272	-	3 290	1 108	4 670
od 3 do 5 lat	-	-	4 260	-	4 260
<b>Razem</b>	<b>148 079</b>	<b>8 447</b>	<b>54 970</b>	<b>21 436</b>	<b>232 932</b>

Zobowiązania wymagalne w okresie:	Kredyty i pożyczki	Zobowiązania z tytułu dostaw i usług	Pozostałe zobowiązania finansowe	Razem zobowiązania finansowe
do 1 miesiąca	-	33 264	4 746	38 010
od 1 do 3 miesięcy	-	17 007	-	17 007
od 3 do 6 miesięcy	-	1 786	-	1 786
od 6 do 12 miesięcy	68 036	12	2 406	70 454
powyżej 12 miesięcy	40 000	9	41	40 050
od 3 do 5 lat	359 479	-	-	359 479
<b>Razem</b>	<b>467 515</b>	<b>52 078</b>	<b>7 193</b>	<b>526 786</b>

**PRIMETECH S.A. (dawniej: KOPEX S.A.)**  
**Śródroczne skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe**  
**za okres od 1 stycznia 2018 roku do 30 czerwca 2018 roku**

**14. TRANSAKCJE EMITENTA Z JEDNOSTKAMI POWIĄZANYMI**

<b>NIEROZLICZONE SALDA</b>	Należności handlowe i pozostałe (netto)	Stan odpisów aktualizujących należności wątpliwe	Zobowiązania handlowe i pozostałe	Zobowiązania z tytułu otrzymanych pożyczek, przejętych długów, emisji obligacji
<b>Na dzień 30.06.2018</b>				
jednostki zależne	36 493	1 356	21	-
spółka dominująca najwyższego szczebla – TDJ S.A.	-	-	-	-
jednostka dominująca – FAMUR S.A.	153	-	3 282	-
pozostałe jednostki powiązane	63	-	-	-
<b>Na dzień 31.12.2017</b>				
jednostki zależne	39 928	157 973	2 903	-
spółka dominująca najwyższego szczebla – TDJ S.A.	3	-	1	-
jednostka dominująca – FAMUR S.A.	97 078	-	5 039	38 036
pozostałe jednostki powiązane	186	-	3 771	33 198

<b>TRANSAKCJE ZAWARTE W OKRESIE</b>	Przychody ze sprzedaży produktów, usług, towarów i materiałów	Pozostałe przychody (w tym dywidendy)	Sprzedaż środków trwałych (zysk ze zbycia)	Przychody finansowe	Zakupy dóbr i usług	Zakupy środków trwałych i wartości niematerialnych	Koszty finansowe
<b>W I półroczu 2018 roku</b>							
jednostki zależne	491	-	-	13	404	-	-
spółka dominująca najwyższego szczebla – TDJ S.A.	1	-	8	-	264	-	3
jednostka dominująca – FAMUR S.A.	48 234	-	356	-	7 106	-	393
pozostałe jednostki powiązane	6 723	6	161	1	494	-	487
<b>W I półroczu 2017 roku</b>							
jednostki zależne	9 953	-	49	726	17 494	6 253	1 125
spółka dominująca najwyższego szczebla – TDJ S.A.	-	-	4	-	1 831	-	26
jednostka dominująca – FAMUR S.A.	27 491	12	17	-	5 463	-	156
pozostałe jednostki powiązane	406	31	405	38	6 236	-	346

**PRIMETECH S.A. (dawniej: KOPEX S.A.)**  
**Śródroczne skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe**  
**za okres od 1 stycznia 2018 roku do 30 czerwca 2018 roku**

**15. WARTOŚĆ GODZIWA**

Aktywa i zobowiązania finansowe wyceniane w wartości godziwej:

Klasy instrumentów finansowych	Hierarchia wartości godziwej	
	Poziom 1	Poziom 3
<b>Na dzień 30.06.2018</b>		
Udziały i akcje wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy	3	-
Udziały i akcje w spółkach zależnych	-	208 822
Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży	-	-
<b>Na dzień 31.12.2017</b>		
Udziały i akcje wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy	11	-
Udziały i akcje w spółkach zależnych	-	375 731
Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży	-	7 619

Poniżej przedstawiono szczegóły dotyczące wartości godziwych instrumentów finansowych, dla których jest możliwe ich oszacowanie:

- Środki pieniężne i ich ekwiwalenty, krótkoterminowe depozyty bankowe oraz krótkoterminowe kredyty bankowe. Wartość bilansowa wyżej wymienionych instrumentów jest zbliżona do ich wartości godziwej z uwagi na szybką zapadalność tych instrumentów;
- Należności handlowe, pozostałe należności, zobowiązania handlowe. Wartość bilansowa wyżej wymienionych instrumentów jest zbliżona do ich wartości godziwej z uwagi na ich krótkoterminowy charakter;
- Otrzymane pożyczki i kredyty bankowe. Wartość bilansowa wyżej wymienionych instrumentów jest zbliżona do ich wartości godziwej z uwagi na zmienny, oparty na stopach rynkowych charakter ich oprocentowania.

Metody i założenia przyjęte przez Spółkę przy ustalaniu wartości godziwych:

Dla instrumentów finansowych wycenianych w sprawozdaniu z sytuacji finansowej według wartości godziwej przyjęto następujące poziomy wyceny:

- poziom 1 – ceny notowane z aktywnych rynków dla identycznych aktywów lub zobowiązań;
- poziom 2 – dane wejściowe inne niż ceny notowane zaliczane do poziomu 1, które są obserwowalne dla składnika aktywów lub zobowiązań w sposób bezpośredni (tj. jako ceny) lub pośrednio (tj. bazujące na cenach)

Zarówno w okresie sprawozdawczym, jak i w okresie porównywalnym nie dokonano przesunięć pomiędzy poziomem 1 i 2.

- poziom 3 – dane wejściowe do wyceny składnika aktywów lub zobowiązań, które nie są oparte na obserwowalnych danych rynkowych).

Spółka ujęła udziały w spółce zależnej Śląskie Towarzystwo Wiertnicze „Dalbis” Sp. z o.o. w wartości godziwej 3 500 tys. zł wynikającej z jej wyceny dokonanej przez niezależnych rzeczoznawców. Wycena została sporządzona techniką dochodową.

Wycena metodą dochodową – zastosowane założenia:

- średnioroczny wzrost przychodów w okresie prognozy: 1,5%
- średnioroczny wzrost marży EBIT: 10,5%
- stopa dyskontowa na podstawie średnioważonego kosztu kapitału: 8,9%

Wycena metodą dochodową – analiza wrażliwości:

- stopa wzrostu +1%: wartość godziwa +300 tys. zł
- stopa wzrostu -1%: wartość godziwa -200 tys. zł
- stopa dyskonta +1%: - 300 tys. zł
- stopa dyskonta -1%: + 400 tys. zł

Na dzień bilansowy 30.06.2018r. Spółka wyceniła akcje spółki zależnej PBSz1 Sp. z o.o. do kwoty 205 300 tys. zł, w związku z uzgodnieniem podstawowych warunków transakcji nabycia przez JSW S.A. akcji spółki Przedsiębiorstwo Budowy Szybów S.A.

Ustalona cena sprzedaży spełnia definicję wartości godziwej, zgodnie z MSSF 13. Wynik wyceny w kwocie -37 212 tys. zł, zgodnie z polityką rachunkowości Spółki, został odniesiony w pozostałe całkowite dochody. Wynik wyceny stanowi różnicę pomiędzy ustaloną na zasadach rynkowych ceną sprzedaży, a wyceną sporządzoną na dzień 31.12.2017r. przez niezależnego rzeczoznawcę metodą dochodowo-porównawczą. Uzgodniona w „Term-Sheet” cena zostanie poddana zasadom ewentualnych korekt wynikających z zastosowanego mechanizmu rozliczeń i zabezpieczeń kupującego, których szczegóły zostaną określone przez strony transakcji w umowie sprzedaży.

## **16. ZDARZENIA PO DNIU BILANSOWYM**

1. W dniu 17 lipca 2018 roku Emitent oraz PBSz1 Sp. z o.o. podpisały z Jastrzębską Spółką Węglową S.A. („JSW”) dokument obejmujący podstawowe warunki sprzedaży („Term-Sheet”) pakietu 95,01% akcji spółki Przedsiębiorstwo Budowy Szybów S.A. („PBSz”) – spółki pośrednio zależnej od PRIMETECH S.A. (dawniej: KOPEX S.A.) Emitent informował o tym zdarzeniu w raporcie bieżącym nr 28/2018 z dnia 17 lipca 2018 roku.

Term-Sheet nie stanowi zobowiązania stron do dokonania transakcji, a jedynie określa ogólne ramy i deklaracje stron, będące wytycznymi do prac nad umową, która będzie w sposób wiążący i szczegółowy określać warunki transakcji oraz będzie stanowić podstawę jej przeprowadzenia („Umowa”), przy czym Term-Sheet przewiduje, że Umowa będzie miała charakter warunkowy, a jej dojście do skutku uzależnione będzie od spełnienia szeregu warunków, w tym niezależnych od działań stron (jak zgoda UOKiK, porozumienie z wierzycielami finansowymi z Umowy Restrukturyzacyjnej z dnia 1 grudnia 2016 r. w sprawie warunków zwolnienia zabezpieczeń, porozumienie ze związkami zawodowymi, porozumienie z dwoma największymi kontrahentami PBSz, w celu potwierdzenia stanu realizacji kontraktów czy zgoda obligatariuszy JSW). Umowa będzie precyzować prawa i obowiązki stron, a także mechanizm ustalenia ostatecznej ceny. Term-Sheet ustala cenę na poziomie 205.300 tys. zł., według tzw. mechanizmu „locked-box” na dzień 1 stycznia 2018, który będzie uwzględniał związane z nim ewentualne korekty.

Term-Sheet wyraża wolę stron w dążeniu do wynegocjowania i zawarcia Umowy w ciągu 3 miesięcy od jego podpisania. Zawarcie Umowy będzie uzależnione od dojścia stron do porozumienia na etapie negocjowania szczegółowej treści poszczególnych warunków transakcji. Na dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania nie zostały zakończone negocjacje i prace nad projektem Umowy. Wpływ wynikający z powyższej umowy został opisany w notcie nr 15.

2. W dniu 14.08.2018 r. odbyło się Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie KOPEX S.A., na którym została podjęta uchwała w sprawie zmiany §1 Statutu Spółki tj. zmiany firmy pod jaką działać będzie spółka z KOPEX S.A. na PRIMETECH S.A.

## **17. OŚWIADCZENIE ZARZĄDU SPÓŁKI**

Śródroczne Skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe oraz dane porównawcze sporządzone zostały zgodnie z zasadami obowiązującymi zasadami rachunkowości, oraz odzwierciedlają w sposób prawdziwy, rzetelny i jasny sytuację majątkową i finansową oraz wynik finansowy Spółki PRIMETECH S.A. (dawniej: KOPEX S.A.). Firma audytorska dokonująca przeglądu śródrocznego skróconego jednostkowego sprawozdania finansowego została wybrana zgodnie z przepisami prawa.

Firma audytorska oraz biegły rewident dokonujący przeglądu spełniali warunki do wydania bezstronnego i niezależnego raportu z przeglądu, zgodnie z właściwymi przepisami prawa krajowego.

Wiceprezes Zarządu

Prezes Zarządu

Bartosz Bielak

Beata Zawiszowska

Katowice, dnia 26.09.2018 r.